
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 33/28.10.2020 
privind modificarea Hotărârii Consiliului Local Vetiș nr. 24 din 22.07.2020   

 
 
            Consiliul local al comunei Vetiș, întrunit în ședință ordinară în data de 28 octombrie 2020,  
            Analizând Referatul de aprobare al primarului comunei Vetiș nr. 7.532 din 22.10.2020 în 
calitate de iniţiator și Proiectul de hotărâre nr. 7.547 din 22.10.2020,  
            Raportul compartimentului de specialitate al primăriei Vetiș și al comisiei de specialitate a 
consiliului local Vetiș nr. 7671/28.10.2020; 
          În baza proceselor verbale de recepție la terminare lucrărilor a investițiilor realizate în domeniul 
sistemului de apă potabilă și canalizare a comunei Vetiș și a evidențelor contabile ale chletuielilor de 
investiții ale obiectivului ”Extinderea rețelelor de apă și canalizare în localitățile Vetiș și Oar, comuna 
Vetiș”, 
          Luând în considerare prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
          În temeiul prevederilor art. 129 alin. (6) lit. a), ale art. 139 alin. (3) lit. g) din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrartiv, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
                                                      H O T Ă R Â Ș T E : 

 
        Art. 1.  Anexa nr. 1 a articolului 1 din HCL nr. 24/22.07.2020, conținând lista cu  bunurile 
introduse în patrimoniul public al comunei Vetiș și concesionate la Apaserv Satu Mare, aferente 
sistemului de apă potabilă și canalizare a comunei Vetiș, realizate în cadrul investiției ”Extinderea 
rețelelor de apă și canalizare în localitățile Vetiș și Oar, comuna Vetiș”, se modifică conform Anexei 
nr. 1 la prezenta hotărâre. 
      Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei Vetiș. 
      Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică : 

- primarului comunei Vetiș; 
- operatorului regional Apaserv Satu Mare; 
- Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare. 

 

 

Vetiş la 28.10.2020 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        

    GHEORGHE BERCI                                                             Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al UAT 
                        Jr. ANCA-MARIA POP 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-14,  Nr. total al consilierilor prezenţi-14, Nr. total al consilierilor absenţi- 0 Voturi pentru-14 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 
 
 



 
Anexa I 
 

LISTA BUNURILOR CONCESIONATE LA APASERV SA  2020 

 
Nr. 
crt. 

 
Denumirea fondului  

fix 

 
Caracteristici 

 
Investiția  

Valoarea 
recepției 

 
 lei  

(fără TVA) 

Valoarea de 
inventar 
finală 

lei  (total 
cheltuieli, 
incl. TVA) 

 
1. 

Rețea de apă potabilă 
str. Stejarului, Oar  
90 ml 
 

Dn 110 mm 
Branșamente 
16 buc.  
Hidrant  Dn 80 
mm-1 buc. 

EXTINDERE REȚELE 
DE  APĂ POTABILĂ  
ȘI CANALIZARE ÎN 

VETIȘ ȘI OAR 

 
144.000,00 

 
 153.417,25 

 
2. 
 

Rețea de canalizare 
str. Stejarului Oar 
305 ml 

Dn 250 mm 
Racorduri  
21 buc. 

 
” 

 
 141.100,00 

 
 148.023,82 

 
3. 

Stație de pompare 
SP 10 

Q = 3 mc/h 
H = 8 m 
P = 4 kW 

 
” 

 
   59.765,21 

 
  63.244,35 

 
4. 

Rețea de apă potabilă 
str. Petőfi Sándor, Oar  
305 ml 
 

Dn 110 mm 
Branșamente 
25 buc.  
Hidrant  Dn 80 
mm-1 buc. 

 
” 

 
  
 167.400,00 

 
 
172.400,00 
  
 

 
5. 

Rețea de canalizare 
str. Petőfi Sándor, Oar 
- 305 ml 

Dn 250 mm 
Racorduri  
30 buc. 

 
                  ” 

 
 150.084,88 

 
158.993,11 

 
6.  

 
Rețea de apă potabilă 
str. Salcâmilor, Oar  
70 ml 
 

Dn 110 mm 
Branșamente 
32 buc.  
Hidrant  Dn 80 
mm-1 buc. 

 
 
” 

 
  
 112.000,00 

 
 
119.500,00 

 
7. 

Rețea de canalizare 
str. Salcâmilor Oar 
445 ml 

Dn 250 mm 
Racorduri  
41 buc 

 
” 

 
  
191.093,47 

 
200.010,74 
  

8. Stație de pompare 
SP 9 

Q = 3 mc/h 
H = 8 m 
P = 4 kW 

 
                  ” 

 
  59.765,00 

 
  68.378,98 

9. Conductă de refulare 
Str. Salcâmilor, Oar 
70 ml 

 
Dn 90 mm 
 

 
” 

 
  
150.100,00 

 
 155.472,44 
  

10. Rețea de apă potabilă 
str. Cireșului, Vetiș  
120 ml 
 

Dn 110 mm 
Branșamente 
10 buc.  
Hidrant  Dn 80 
mm-1 buc. 

 
” 

 
    
57.120,00 

 
61.620,00 

11. Rețea de canalizare 
str. Cireșului, Vetiș - 
120 ml 

Dn 250 mm 
Racorduri  
14 buc. 

 
” 

 
   65.004,77   

 
 73.909,09 

           TOTAL :                                                                                                           
1.374.969,78 


